Test. Not. 9 fol. 19-20 

2. 

Тестамент Живка Станишића 

Тестамент је писан 3. септембра 1403, а регистрован 23. новембра 
1403. у Дубровнику. Живко је умро у Плани између поменутих дату-
ма. Навео је све што је поседовао у Дубровнику и Србији. Један део 
добара у Дубровнику (кућу, покућство, виноград, новац) завештао је 
сину Николи, кћерки и жени. Други део добара требало је да продају 
његови епитропи, а потом да намире дугове веровницима. Живко је 
такође навео и све количине сребра које су му дуговали руднички ца-
риници. Поменуто сребро преузела је од цариника кнегиња Милица. 

Testamentum Giuchi Stanissich  

In Christi nomine amen. MCCCIII, indictione XI, die XXIII mensis 
novembris, Ragusii, coram nobilli et prudenti viro domino Marino de 
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Buçignollo, honorabili rectore civitatis Ragusii et juratis judicibus ser 
Lucha de Bona, ser Blaxio de Sorgo et ser Marino de Gradi, lecta et 
presentata fuit quedam litera scripta per Giuchum Dobroeuich, Giuoe 
Gollubich et Stiepcho Brayacouich, cives Ragusii, presentialiter 
mercatores in Plana, quibus per dominum rectorem et regimen Ragusii 
comissa fuit examinatio testium recipiendorum et examinandorum super 
testamento condam Giuchi Stanissich de Ragusio, quod ipse Giuchus 
fecisset in contrata Plane ubi obiit. Per quam literam dicti mercatores 
scribunt domino rectori et regimini Ragusii ex comissione suprascripta 
sibi facta per dictum regimen, quesivisse pro testamento dicti condam 
Giuchi Stanissich et coram se vocasse Giuoe Golubich, Hobradum 
Bogullinouich et Stiepchum, filium Giuchi Charauida, testes, qui 
habebant testamentum dicti condam Giuchi Stanissich conditum in Plana 
et ipsos testes coram ipsis mercatoribus, eis sollempni sacramento delato 
de veritate dicenda, dixisse et testificatos fuisse concorditer in effecto 
quod dictus condam Giuchus Stanissich cum eius bona et sana mente in 
presentia ipsorum testium in Plana fecit et condidit suum ultimum 
testamentum in scriptis, quod miserunt cum dicta litera alligatum et per 
ipsum Giuchum fuisse assignatos in testes dicto testamento. Per 
suprascriptos dominum rectorem et judices publicatum fuit fuit (!) et 
autenticatum ipsum testamentum dicti condam Giuchi Stanissich de 
verbo ad verbum ut continebatur in eo, sic dicens. 
In Christo amen. MCCCCIII, die III septembrio. Io Giucho de Stanissa 
facio mio ultimo testamento cum bona e sana mente mia, stagando 
infermo in lecto. Item lasso per decima e primicia a Sancta Maria perpеro 
I. Item io Giucho son debito a ser Nicuola de Gondulla colo fradello 
cercha infina ducati doxentocinquanta ço che dira ello in sua bontade. 
Ancora son debito a Pripcho de Chrazian perperi doxento e lo qual ave 
pegni. Ancora son debito a Ratcho de Velloe perperi doxento e de questo 
have de mi pan uno de cera. Jachxa de Biaxio de Vodopia cum lo fradello 
me die dar libre cento argento si como agio per clareça una carta de 
madona contessa sovra ditti. Ancora si ho per varenti Marin de Lebro e 
Andrea, fio de Maro de Butro como li detti se obligo a mi Giucho de 
pagar le dite